

Fecha de Revisión	03/03/2017
Fecha de Aprobación	03/03/2017
Versión	1
No. de Páginas	10

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2017

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN	
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE									
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	Reparación Casquillo Camión	Unidad	3	2	2	3	10	RD\$1,500.00	RD\$15,000.00	RD\$243,843.14	COMPARACIÓN DE PRECIOS				
	Reparación de Botella	Unidad	1	1	1	2	5	RD\$11,820.00	RD\$58,100.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS				
	Reparación Manguera de Presion	Unidad	1	1	1	2	5	RD\$1,375.08	RD\$6,875.40		COMPARACIÓN DE PRECIOS				
	Tomillos para Reparacion	Unidad	21	10	40	100	171	RD\$87.94	RD\$15,037.74		COMPARACIÓN DE PRECIOS				
	Arandelas para Reparacion	Unidad	5	10	30	100	145	RD\$20.00	RD\$2,900.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS				
	Reparacion Manguera Hidraulica	Unidad	2	2	2	3	9	RD\$1,500.00	RD\$13,500.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS				
	Reparacion de Botella	Unidad	1	2	3	4	10	RD\$8,790.00	RD\$87,900.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS				
	Coil Vicker 12VDC	Unidad	1	2	4	3	10	RD\$4,453.00	RD\$44,530.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS				
	Publicidad Varo Vision	Unidad	12	12	12	12	48	RD\$833.34	RD\$40,000.32	RD\$194,400.32	COMPRA MENOR				
	Publicidad Vision 2000	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$3,000.00	RD\$12,000.00		COMPRA MENOR				
8210 - Publicidad	Publicidad Programa Sin Mentiras	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$4,000.00	RD\$16,000.00		COMPRA MENOR				
	Publicidad Programa La Verdad Sin Maquillaje	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$2,000.00	RD\$8,000.00		COMPRA MENOR				
	Publicidad Programa La Hora Caliente	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$5,000.00	RD\$20,000.00		COMPRA MENOR				
	Publicidad Hatero TV	Unidad	20	20	20	20	80	RD\$200.00	RD\$16,000.00		COMPRA MENOR				
	Publicidad Programa el desafío	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$4,000.00	RD\$16,000.00		COMPRA MENOR				
	Publicidad Programa Calentando	Unidad	8	8	8	8	32	RD\$750.00	RD\$24,000.00		COMPRA MENOR				
	Publicidad Programa La Voz de la Verdad	Unidad	2	2	2	2	8	RD\$5,300.00	RD\$42,400.00		COMPRA MENOR				
	Pintura Semigloss	Unidad	5	6	8	4	23	RD\$741.53	RD\$17,055.19	RD\$186,405.80	COMPARACIÓN DE PRECIOS				
	Silicon 10 Oz Transparente	Unidad	12	10	12	14	48	RD\$127.12	RD\$6,117.76		COMPARACIÓN DE PRECIOS				
	Tapij 3m 1600 Grand	Unidad	11	10	15	4	40	RD\$58.47	RD\$2,338.80		COMPARACIÓN DE PRECIOS				
3013 - Productos de construcción estructurales	Terminales de T.V.	Unidad	1	1	2	1	5	RD\$108.01	RD\$540.05		COMPARACIÓN DE PRECIOS				
	Zinc H34	Unidad	31	30	35	30	126	RD\$225.00	RD\$28,350.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS				
	Zinc H34	Unidad	20	22	35	33	110	RD\$225.00	RD\$24,750.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS				
	Cemento Gris Yaque	Unidad	50	55	65	75	245	RD\$280.00	RD\$68,600.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS				
	Carton Piedra	Unidad	15	10	13	12	50	RD\$325.00	RD\$16,250.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS				
	Madera de Pino Americano	Unidad	14	18	15	16	63	RD\$240.00	RD\$15,120.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS				
	Block 5 x 6	Unidad	150	50	70	80	350	RD\$18.00	RD\$6,300.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS				
	Clavos de Zinc 21/2	Unidad	20	28	34	36	118	RD\$50.00	RD\$5,900.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS				
	4713 - Suministros de limpieza	Guantes Amarillos de Obrero	Unidad	70	75	45	60	250	RD\$150.00	RD\$37,500.00	RD\$94,800.00	COMPARACIÓN DE PRECIOS			
		Escobillon Nylon Kika	Unidad	30	35	45	28	138	RD\$300.00	RD\$41,400.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS			
Escobillones Para Jardin Tramontina Plastica		Unidad	4	5	7	11	27	RD\$450.00	RD\$12,150.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS				
Escoba Plastica Kika Tina		Unidad	10	7	5	3	25	RD\$150.00	RD\$3,750.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS				
Rastrijo 14 Dientes CMango		Unidad	7	5	7	8	27	RD\$390.00	RD\$10,530.00		COMPARACIÓN DE PRECIOS				
4510 - Equipo de imprenta y publicación	Banner 100" 50	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$17,350.00	RD\$69,400.00	RD\$164,343.50	COMPRA MENOR				
	Encuadernaciones	Unidad	30	25	36	20	111	RD\$60.00	RD\$6,660.00		COMPRA MENOR				
	Hojas de Portadas	Unidad	50	20	22	14	106	RD\$15.00	RD\$1,590.00		COMPRA MENOR				
	Escaner y Envío de Paginas	Unidad	23	12	14	5	54	RD\$5.00	RD\$270.00		COMPRA MENOR				
	Fotocopias 8.5 x 14	Unidad	247	250	156	140	793	RD\$2.00	RD\$1,586.00		COMPRA MENOR				
7210 - Construcción de edificios, atención, mantenimiento y servicios de reparaciones	Fotocopias de Nomina	Unidad	300	100	135	90	625	RD\$1.50	RD\$937.50		COMPRA MENOR				
	Reparacion de Aires Acondicionados, concejo, Gerencia y otras ofis	Unidad	4	2	2	3	11	RD\$13,300.00	RD\$146,300.00		COMPRA MENOR				
	Cinta PIMP 2190 EPSON S015335	Unidad	3	4	5	6	18	RD\$1,383.90	RD\$24,910.20	RD\$128,749.87	COMPRA MENOR				
	Cinta PIMP 800 EPSON Uniqy	Unidad	4	4	6	8	22	RD\$173.00	RD\$3,806.00		COMPRA MENOR				
	Resma de Papel Bon 20 ASBY 8.5 x 11	Unidad	20	20	25	35	100	RD\$186.44	RD\$18,644.00		COMPRA MENOR				
	Resma de Papel Bon 20 ASBY 8.5 x 14	Unidad	14	30	20	15	79	RD\$249.15	RD\$19,682.85		COMPRA MENOR				
	Folder Manila 8.5 x 11	Unidad	200	100	300	400	1000	RD\$4.45	RD\$4,450.00		COMPRA MENOR				
	Lapiceros Stablio Azul	Unidad	34	40	45	60	179	RD\$15.75	RD\$2,819.25		COMPRA MENOR				
	Lapz Obbies Amarillo	Unidad	22	34	46	50	152	RD\$8.40	RD\$1,276.80		COMPRA MENOR				
	Grapadora Bostich	Unidad	3	2	5	4	14	RD\$306.78	RD\$4,294.92		COMPRA MENOR				
4412 - Suministros de oficina	Bolso Bath reset	Unidad	2	2	2	3	9	RD\$217.90	RD\$1,960.20		COMPRA MENOR				
	Papel Continuo 9.5 x 5.5 3 Partes	Unidad	3	5	4	6	18	RD\$342.76	RD\$6,169.68		COMPRA MENOR				
	Papel Continuo 9.5 x 11 2 Partes	Unidad	3	2	2	3	10	RD\$346.76	RD\$3,467.60		COMPRA MENOR				
	Nota Adhesive Stick	Unidad	15	10	20	8	53	RD\$35.59	RD\$1,886.27		COMPRA MENOR				
	Grapa Standar 26/6	Unidad	3	2	5	4	14	RD\$35.59	RD\$498.26		COMPRA MENOR				
	Clip Jumbo Tyrol	Unidad	15	20	10	5	50	RD\$31.36	RD\$1,568.00		COMPRA MENOR				
	Clip Pleg 100/1	Unidad	10	15	15	10	50	RD\$13.35	RD\$667.50		COMPRA MENOR				
	Folder Manila 8.5 x 14	Unidad	100	100	75	200	475	RD\$6.23	RD\$2,959.25		COMPRA MENOR				
	Ganchos Macho y Hembra	Unidad	1	3	4	1	9	RD\$75.64	RD\$680.76		COMPRA MENOR				
	Corrector 9 M.	Unidad	1	4	3	5	13	RD\$35.59	RD\$462.67		COMPRA MENOR				
	Resaltador Boss Stablio Naranja	Unidad	3	2	2	6	13	RD\$39.83	RD\$517.86		COMPRA MENOR				
	Resaltador Boss Stablio Verde	Unidad	2	4	3	6	15	RD\$39.83	RD\$597.45		COMPRA MENOR				
	Resaltador Boss Stablio Amarillo	Unidad	2	4	3	6	15	RD\$39.83	RD\$597.45		COMPRA MENOR				
	Agenda Compacta 2015	Unidad	1	2	3	4	10	RD\$320.34	RD\$3,203.40		COMPRA MENOR				
	Agenda 2015 Tucson	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$503.39	RD\$2,013.56		COMPRA MENOR				
1019 - Productos para el control de plagas y malas hierbas	Gilomate	Unidad	1	1	2	1	5	RD\$240.00	RD\$1,200.00	RD\$1,200.00	COMPRA DIRECTA				
	Enmarcado 18 x 24	Unidad	1	1	1	1	4	RD\$2,100.00	RD\$8,400.00	RD\$15,000.00	COMPRA MENOR				
3010 - Materiales estructurales: formas básicas	Enmarcado 11 x17	Unidad	2	1	0	0	3	RD\$2,200.00	RD\$6,600.00		COMPRA MENOR				
1510 - Combustibles	Galones de Gasol	Unidad	400	200	100	100	800	RD\$162.80	RD\$122,240.00	RD\$3,355,021.00	COMPRA DIRECTA				
	Galones de Gasol	Unidad	100	75	60	30	265	RD\$157.40	RD\$41,711.00		COMPRA DIRECTA				
	Galones de Gasol	Unidad	500	800	300	300	1900	RD\$162.80	RD\$309,510.00		COMPRA DIRECTA				
	Galones de Gasol Premium	Unidad	1000	800	600	500	2900	RD\$166.40	RD\$482,560.00		COMPRA DIRECTA				
	Tickets de Combustibles de 500	Unidad	200	300	400	700	1600	RD\$500.00	RD\$800,000.00		COMPRA DIRECTA				
	Tickets de Combustibles de 300	Unidad	500	200	280	300	1280	RD\$300.00	RD\$384,000.00		COMPRA DIRECTA				
	Tickets de Combustibles de 250	Unidad	800	800	900	400	2900	RD\$250.00	RD\$725,000.00		COMPRA DIRECTA				
	Tickets de Combustibles de 200	Unidad	600	500	400	200	1700	RD\$200.00	RD\$340,000.00		COMPRA DIRECTA				
	Tickets de Combustibles de 100	Unidad	200	300	500	500	1500	RD\$100.00	RD\$150,000.00		COMPRA DIRECTA				

